
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 1 

 

Ufficio: Sinistri 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 382 del 28/03/2024 

 

 

 

Oggetto: CIG Z3D35BC839. COPERTURA ASSICURATIVA 

PER MOSTRA PERMANENTE PRESSO VILLA BURBA 

DONAZIONE FRANCO FOSSA E PER LA SCULTURA DI 

MARIO NAVA. PROROGA TECNICA.  

 



CIG Z3D35BC839. COPERTURA ASSICURATIVA PER MOSTRA PERMANENTE PRESSO VILLA BURBA 

DONAZIONE FRANCO FOSSA E PER LA SCULTURA DI MARIO NAVA. PROROGA TECNICA. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IL DIRETTORE AREA AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 

Premesso che: 

 scadrà il 31/03/2024 la polizza AXA ART numero 401848 - ITA0016124SP23A relativa alla mostra 

permanente presso Villa Burba delle opere d’arte di Franco Fossa e alla scultura in bronzo, opera di 

Mario Nava e raffigurante la poetessa Alda Merini, anch’essa collocata presso Villa Burba all’ingresso 

della biblioteca Comunale; 

 permane la necessità di garantire la copertura assicurativa delle suddette opere d’arte  e che la 

predetta copertura assicurativa deve essere assicurata senza soluzione di continuità in quanto trattasi di 

servizio essenziale, atteso che la mancata copertura esporrebbe l'Ente all'eventualità di costi elevatissimi; 

 le attività propedeutiche finalizzate alla redazione degli atti di affidamento, con il supporto del 

Broker dell’Ente, iniziate con largo anticipo rispetto alla scadenza della polizza, si sono rivelate complesse 

e hanno richiesto numerose interlocuzioni con i vari Uffici coinvolti al fine di aggiornare il valore delle 

opere da assicurare; 

 

Dato atto che, al fine di assicurare la copertura assicurativa nelle more dell’individuazione del nuovo 

affidatario, tramite il Broker dell’ente – Mag Italia Spa - è stata richiesta la proroga tecnica per 90 

(centottanta) giorni della Polizza AXA ART numero 401848 - ITA0016124SP23A; 

 

Rilevato che al relativo impegno di spesa si procederà con successivo atto; 

 

Preso atto delle nuove disposizioni finalizzate al contenimento della spesa degli Enti Locali introdotte a 

far data dal 01/01/2011 dal D.L. 78/2010 convertito con Legge n. 122/2010; 

 

Visto l’art. 3, comma 5 del DL. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/12 che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa e 

contabile; 

 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, 

che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di dare atto che è stata prevista la proroga tecnica per 90 (novanta) giorni a decorrere dal 

31/03/2024 della Polizza n AXA ART numero 401848 - ITA0016124SP23A; 

 

3. di dare atto che al relativo impegno di spesa si procederà con successivo atto. 

 

IL DIRETTORE AREA 1 

Dr.ssa Emanuela Marcoccia 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

EMANUELA MARCOCCIA in data 28/03/2024


